
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

О назначении ответственного за профилактику безнадзорности, 
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, а также 

экстремистских проявлений в школьной среде.

В целях организации эффективной работы по реализации Федерального закона 
от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Закона Краснодарского 
края от 21 июля 2008 года № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае». Федерального 
закона от 25.07.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности», приказываю:
1. Назначить, Шкуратову Лидию Владимировну, педагога-организатора МБОУ
СОШ № 32, ответственной за организацию работы по профилактике
безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, а 
также экстремистских проявлений в школьной среде;
2. Утвердить план мероприятий по реализации Законов №  120-ФЗ от 24 июня 
1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних и №  1539-K3 от 21 июля 2008 года «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае;
3. Утвердить план работы с учащимися, состоящими на профилактических учетах 
и семьями, находящимися в социально-опасном положении;
4. Утвердить план мероприятий по профилактике жестокого обращения с 
несовершеннолетними, профилактике и предупреждению преступлений в 
отношении несовершеннолетних;
5. Педагогу-организатору Шкуратовой Л.В.:
5.1. Координировать работу Штаба воспитательной работы по реализации 
профилактических планов;
5.2. 11ривлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности 
родительскую общественность и заинтересованные ведомства;
6. Педагогическому коллективу принять меры по выполнению профилактических

Приказ

от 31.08.2022 г. № 230

«31» августа 2022 года

Т.В. Алфимова


		2022-09-14T08:49:39+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




